Município,

Município de

Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Portaria N.° 1745/2019

Publicado n o ja U J ^ e lt r ã o

ÜÜÍ?0 í h  I&S-  i Z O i  9

Dispõe sobre a Progressão de Vencimentos de Servidores Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Jorge D Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

RESOLVE:

Art. Io Conceder, a partir de 01 de maio de 2019, aos servidores do Quadro Geral de Pessoal do Município de São Jorge D'Oeste que
completaram o interstício de 2 (dois) anos de tempo de serviço até 30 de abril de 2019, Progressão de Vencimentos na forma do disposto nos art. 34, 35, 36 e 37 da
Lei 188/2007, sendo.

Mat. Nome do Servidor Denominação do Cargo Admissão Período Abrangido Data da
Concessão

Classe
Atual

MERECI
MENTO

( BIÊNIO )

ESCO
LA-

RIDA
DE

Classe
Seguin

te

0948-1 Ademir Antonio Espich Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0943-1 Aloir José Endrigo Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 01 09
0962-1 Andréa Cristina Locatelli Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0960-1 Ângela Helena Raitz Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 01 09
0953-1 Beatriz T. de Oliveira Locatelli Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 01 09
1009-1 Edineia Gonçalves Araújo Agente Comunitário de Saúde 12-05-2011 12-05-2016 a 12-05-2018 01-05-2019 03 01 - 04
0950-1 lrita Gaio Zuffò Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 03 11
0945-1 Ivani Regina Malacame Siega Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0947-1 Liliane Wust Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 03 11
0968-1 Lizete Lurdes Dalmasso Agente Comunitário de Saúde 06.06.2005 06-06-2016 a 06-06-2018 01-05-2019 06 01 02 09
0957-1 Luciana Terezina Balsan Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0946-1 Maria Esteia Oliveira Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 01 09
0955-1 Maria Salete dos Santos Nicoletti Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0941-1 Melita Mohr Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0940-1 Monalize Mohr Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0959-1 Neusa Aparecida Felipe Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0956-1 Salute Angelina Moro Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
0942-1 Soeli Maria Batistella Malacarne Agente Comunitário de Saúde 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
1015-1 Tayanara Luiza Brandielli Agente Comunitário de Saúde 17-05-2011 17-05-2016 a 17-05-2018 01-05-2019 03 01 04
1026-1 Cassio Alex Funez Agente de Defesa Civil 08-11-2011 08-11-2016 a 08-11-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1032-1 Deborah Cristina da Silva Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a 09-11-2018 01-05-2019 03 01 04
1034-1 Eloina Rosa Ferreira Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a 09-11-2018 01-05-2019 03 01 04
1027-1 Elton Luis Fischer Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a 09-11-2018 01-05-2019 03 01 04
1674-1 Ivonete Cartnem Krohn Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a09-l 1-2018 01-05-2019 03 01 04
1028-1 Marcos Diogo Lemes Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a 09-11-2018 01-05-2019 03 01 04
1030-1 Rodrigo Pablo Martins Agente de Defesa Civil 09-11-2011 09-11-2016 a 09-11-2018 01-05-2019 03 01 04
1031-1 Tatiane Aparecida Noss Souza Agente de Defesa Civil 10-11-2011 10-11-2016 a 10-11-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1576-1 Silvane Terezinha Henkes Agente Social 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 08
1551-2 Franciela Carletto Assistente de Administração 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 03 07
0240-2 Jonas Becker Assistente de Administração 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1552-1 Eliane Salete Tedesco Assistente de Educação 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 02 11
0411-1 Natiele Ourique Silva Assistente Social 21-09-2015 21-09-2015 a 21-09-2018 01-05-2019 01 01 02 04
1002-1 Ana Maria Vani M. de Mello Auxiliar Administrativo I 11-05-2011 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
0271-1 Carin Rothbarth Auxiliar Administrativo 1 02-06-2011 02-06-2016 a 02-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1042-1 Jonica Maria Caetano Auxiliar Administrativo I 01/02/2012 01-02-2017 a 01-02-2019 01-05-2019 03 01 02 06
0233-2 Eliane Hoffmann Padilha Auxiliar Administrativo II 02-12-2011 02-12-2016 a 02-12-2018 01-05-2019 03 01 04
1037-1 Olvides Pinto Ribeiro Fontana Auxiliar Administrativo 11 07-12-2011 07-12-2016 a 07-12-2018 01-05-2019 03 01 03 07
1583-2 Rosane Fatima Lotti Auxiliar Administrativo 11 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1058-1 Roseli Cliiarello Auxiliar Administrativo II 01-04-2012 01 -04-2017 a 01 -04-2019 01-05-2019 03 01 04
0370-1 Eloir Antonio Frozza Auxiliar de Oficina 20-05-2015 20-05-2015 a 20-05-2018 20-05-2019 01 01 02 04
0405-1 Er\'ino da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02
1553-1 João Gonçalves Auxiliar de Serviços Gerais 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
0403-1 Joceli Antonello Auxiliar de Serviços Gerais 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02
1555-1 Josete Inês Lemes Auxiliar de Serviços Gerais 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1659-1 Laorindo Rilhes Auxiliar de Serviços Gerais 24-03-2008 24-03-2017 a 24-03-2019 01-05-2019 05 01 01 07
1580-1 Marli Salete Santiago Auxiliar de Serviços Gerais 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 03 11
0406-1 Mauro Cesar Cordeiro Auxiliar de Serviços Gerais 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 02 02
1631-1 Nerli da Costa Ulanoski Auxiliar de Serviços Gerais 01-07-2005 01-07-2016 a 01-07-2018 01-05-2019 06 01 02 09
1554-1 Orélio Leite Auxiliar de Serviços Gerais 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1226-1 Sérgio Roberto Priamo Auxiliar de Serviços Gerais 15-04-2008 15-04-2017 a 15-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08
1013-1 Tania do C. Oliveira Bonifácio Auxiliar de Serviços Gerais 17-05-2011 17-05-2016 a 17-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1594-1 Tereza Miranda Auxiliar de Serviços Gerais 01-04-2004 01 -04-2017 a 01 -04-2019 01-05-2019 07 01 01 09
1595-1 Terezinha Raspini Auxiliar de Serviços Gerais 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 08
1198-1 Valdir Citadalla Auxiliar de Serviços Gerais 24-04-2008 24-04-2017 a 24-04-2019 01-05-2019 05 01 06
0404-1 Valdir Gavasso Auxiliar de Serviços Gerais 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02
1557-1 Velei de Fátima Ulanoski Auxiliar de Serviços Gerais 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 02 11
1556-1 Vilmar Antonio da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
0263-1 Vilmar Paulo Reguelin Auxiliar de Serviços Gerais 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1385-1 Gerson Auler Auxiliar Técnico Administrativo 05-11-1990 05-11-2016 a 05-11-2018 01-05-2019 14 01 03 18
1284-1 João Emilio Oppermann Auxiliar Técnico Administrativo 02-01-1989 02-01-2017 a 02-01-2019 01-05-2019 15 01 16
1537-1 José lvar dos Santos Auxiliar Técnico Administrativo 01-02-2000 01 -02-2017 a 01 -02-2019 01-05-2019 09 01 10
1419-1 Lurdes Justina Sordi Auxiliar Técnico Administrativo 11-05-1992 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 13 01 02 16 ,

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

jc
Município de

« r

w  %
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001 -03

1663-1 Ivanir da Silva Contador 01/04/2008 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08
1397-1 Orimar Antonio Mannitt Auxiliar de Topografia 18-02-1991 18-02-2017 a 18-02-2019 01-05-2019 14 01 15
0963-1 Cristianne Secco Cirurgião Dentista 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 02 10
1060-1 Gione André Schio Cirurgião Dentista 24-04-2012 24-04-2017 a 24-04-2019 01-05-2019 03 01 03 07
0267-1 Juan Francisco Navarro Perez Cimrgião Dentista 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1667-1 Luciele Soster Cirurgião Dentista 01-04-2008 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08
0384-1 Emanoele Tensini Enfermeira 02-07-2015 02-07-2015 a 02-07-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0401-1 Delia de Oliveira Deon Enfermeira 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0264-1 Fabiana Zwicker de Souza Enfermeira 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1227-1 Lisei de Cássia Bitanti Costa Enfermeira 28-04-2008 28-04-2017 a 28-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08
1664-1 Soeli Stermer Enfermeira 01/04/2008 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08
1666-1 Benvinda do Carmo Chaves Auxiliar de Consultório

Dentário
01-04-2008 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 05 01 02 08

0381-1 Liliane Cristina Schmidt Auxiliar de Consultório
Dentário

01-07-2015 01-07-2015 a 01-07-2018 01-05-2019 01 01 02

1681-1 Salete Berrido da Silva Auxiliar de Consultório
Dentário

01-07-2015 01-07-2015 a 01-07-2018 01-05-2019 01 01 02

1023-1 Daniel Souza Dias Escriturário 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 03 07
1565-1 Sonia Mara Franceschina Escriturário 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
0273-1 Clebes Luis Carneiro da Luz Mecânico 06-06-2011 06-06-2016 a 06-06-2018 01-05-2019 03 01 03 07
1012-1 Adriane Loewcke da Silva Merendeira 17-05-2011 17-05-2016 a 17-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1000-1 Gessi Roegelin Merendeira 11-05-2011 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
0924-2 Adelio Biavati Motorista I 01-12-2011 01-12-2016 a 01-12-2018 01-05-2019 03 01 01 05
1542-1 Ademir Cassol Motorista 1 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1035-1 Adriano Lotti Motorista I 01-12-2011 01-12-2016 a 01-12-2018 01-05-2019 03 01 04
1546-1 Arlindo Pereira Raspini Motorista I 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1543-1 Gilson da Silva Fernandes Motorista I 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
0804-2 Ivalino Silveira Alves Motorista I 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1006-1 Leodir Secco Motorista I 11-05-2011 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1057-1 Mareio Leandro Koch Motorista I 21-03-2012 21-03-2017 a 21-03-2019 01-05-2019 03 01 01 05
0382-1 Milton Barcelos Motorista I 01-07-2015 01-07-2015 a 01-07-2018 01-05-2019 01 01 02
1601-2 Moacir Pagliari Motorista I 01-06-2011 01 -06-2016 a 01 -06-2018 01-05-2019 03 01 04
0265-1 Nelson Felix Pasqualotto Motorista 1 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 01 05
1431-1 Natalino Schmoller Motorista II 28/09/1993 28/09/2016 a 28/09/2018 01/05/2019 12 01 13
1008-1 Simone Pollermann Nutricionista 12-05-2011 12-05-2016 a 12-05-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1593-1 Ademir Weber Operador de Máquinas 1 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 08
1011-1 Alceno Gross Operador de Maquinas 1 13-05-2011 13-05-2016 a 13-05-2018 01-05-2019 03 01 04
1547-1 Alceo Antunes do Sacramento Operador de Máquinas 1 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
0213-1 Clovis José do Prado Operador de Máquinas 1 16-06-2003 16-06-2016 a 16-06-2018 01-05-2019 07 01 08
1025-1 Emerson Junior da Silva Operador de Máquinas 1 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1641-1 Irineu Guder Operador de Maquinas 1 01-03-2006 01-03-2017 a 01-03-2019 01-05-2019 06 01 07
0079-1 João Maria Gonçalves Operador de Maquinas I 20-08-1999 20-08-2016 a20-08-20l8 01-05-2019 09 01 02 12
1228-2 Valdir Bortolotto Operador de Maquinas 1 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1665-1 Valter José Gonçalves Operador de Maquinas 1 01-04-2008 01 -04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 05 01 06
1548-1 Vilson Antunes Operador de Máquinas I 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1364-1 Artemio Antunes do Sacramento Operador de Máquinas II 01-06-1990 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 14 01 15
1642-1 Darci Alcides RolofF Operador de Maquinas 11 01-03-2006 01-03-2017 a 01-03-2019 01-05-2019 06 01 02 09
0269-1 Pedro Álvaro Jacobs Operador de Maquinas 11 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
1558-1 Edson Valdecir Kruger Operário 28-12-2001 28-12-2016 a 28-12-2018 01-05-2019 08 01 09
1021-1 Luiz Vanderlei Hunoff Operário 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 04
0378-1 Manoel A. Pereira dos Santos Psicólogo 08-06-2015 08-06-2015 a 08-06-2018 01-05-2019 01 01 02 04
1585-2 Sérgio Paulo de Melo Feitosa Psicólogo 03-06-2011 03-06-2016 a 03-06-2018 01-05-2019 03 01 02 06
0399-1 Cassieli Ferreira de Andrade Servente de Limpeza 10-08-2015 10-08-2015 a 10-08-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0369-1 Edina Baldissera Zambonin Servente de Limpeza 20-05-2015 20-05-2015 a 20-05-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0392-1 Francielle dos Santos Servente de Limpeza 22-07-2015 22-07-2015 a 25-05-2018 01-05-2019 01 01 02
0268-1 Luciana Pereira Servente de Limpeza 02-06-2011 02-06-2016 a 02-06-2018 01-05-2019 02 01 03
0997-1 Luciane M. Guandalin e Silva Servente de Limpeza 11-05-2011 11-05-2016 a 02-05-2018 01-05-2019 03 01 03 07
0376-1 Marines de Fatima S. de Valleis Servente de Limpeza 25-05-2015 25-05-2015 a 25-05-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0379-1 Nair Maria Denti Servente de Limpeza 01-07-2015 01-07-2015 a 01-07-2018 01-05-2019 01 01 02 04
1001-1 Neide Loch de Souza Pinto Servente de Limpeza 11-05-2011 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 03 01 04
1036-1 Queli C. Aparecida Pasa Servente de Limpeza 01-12-2011 01-12-2016 a 01-12-2018 01-05-2019 03 01 02 06
1657-1 Rozane A. Marmitt de Souza Servente de Limpeza 13-03-2008 13-03-2017 a 13-03-2019 01-05-2019 05 01 02 08
0999-1 Salete Venites Espruencio Servente de Limpeza 11-05-2011 11-05-2016 a 11-05-2018 01-05-2019 03 01 01 05
0385-1 Simone Aparecida Moreno

Capeletti
Servente de Limpeza 20-07-2015 20-07-2015 a 20-07-20l8 01-05-2019 01 01 02

0391-1 Suzana Terezinha da Rosa Servente de Limpeza 22-07-2015 22-07-2015 a 22-07-20l8 01-05-2019 01 01 02
1201-1 Tatiane de S. P. Canova Servente de Limpeza 16-05-2008 16-05-2017 a 16-05-2019 01-05-2020 05 02 07
0413-1 Zenilda da Silva dos Santos Servente de Limpeza 05-10-2015 05-10-2015 a 05-10-2018 01-05-2019 01 01 02
0371 -1 Zilda Quadros de Castro Servente de Limpeza 20-05-2015 20-05-2015 a 20-05-2018 01-05-2019 01 01 02 04
0071-1 Andriane Aparecida Parcianello Técnico Administrativo 01-07-1999 01-07-2016 a 01-07-2018 01-05-2019 09 01 03 13
1019-1 Daniel Secco Técnico Agrícola 19-05-2011 19-05-2016 a 19-05-2018 01-05-2019 03 01 04
1018-1 Marcos Paulo Lermen BezeiTa Técnico Agropecuário 19-05-2011 19-05-2016 a 19-05-2018 01-05-2019 03 01 04
1584-1 Maria Alice Corti Técnico em Cadastro 01-04-2004 01-04-2017 a 01-04-2019 01-05-2019 07 01 03 11
0407-1 Denilde Li vi Técnico em Enfermagem 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02
1225-1 Eva Aparecida de Brito Técnico em Enfermagem 15-04-2008 15-04-2017 a 15-04-2019 01-05-2019 05 01 06
0375-1 Rosemari Aparecida de Oliveira Técnico em Enfermagem 25-05-2015 25-05-2015 a 25-05-2018 01-05-2019 01 01 02
0394-1 Rosmarli de Fatima Kreuch Técnico em Enfermagem 03-08-2015 03-08-2015 a 03-08-2018 01-05-2019 01 01 02
1492-1 Olivia Aparecida Soares Nardo Telefonista 20-03-1995 20-03-2017 a 20-03-2019 01-05-2019 12 01 02 15
1354-1 Valcir Martini Dambros Telefonista 01-06-1990 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 IÍ4 01 150414-0 Arcelino Denti Vigia 05-10-2015 05-10-2015 a 05-10-2018 01-05-2019 01 01 020402-1 Juliano Cordeiro Vigia 01-09-2015 01-09-2015 a 01-09-2018 01-05-2019 01 01 02 040270-1 Alisson Valdo Winiarski Vigilante Sanitário 01-06-2011 01-06-2016 a 01-06-2018 01-05-2019 03 01 02 06

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de

Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br/ CNPJ 76.995.380/0001-03

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná, aos quinze dias do
mês de maio do ano de dois mil e dezenove, 56°

Publicado no Jornal da Beltrão
Edição n° V  r O y
Data J  (o I O  / J.
Páqina(s) Z ____

http://www.pmsjorge.pr.gov.br/